
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 118  del  28/08/2017 

REGISTRO GENERALE n.         369  del  29/08/2017  
                 

OGGETTO : 
Lavori di miglioramento Imhoff immobile comunità educativa Collemoro - AFFIDAMENTO  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:
· con deliberazione di giunta comunale n.72 del 08/06/2017 si  approvava una perizia  tecnica

per la realizzazione di interventi  di manutenzione straordinaria  presso la  struttura educativa
residenziale a  carattere  comunitario,  che  si  caratterizza  per  la  convivenza  di  un  gruppo  di
minori  con  una  equipe  di  operatori  che  svolgono  la  funzione  educativa  come  attività  di
lavoro, per un importo complessivo di € 4.000,00;

· con determinazione n.  313 del 18/07/2017 si  approvava la  determina a  contrarre  e  gli  atti
tecnici;

· con la  nota comunale n.  8742 del  18/07/2017,  trasmessa  con  le  mail-pec,  veniva  invitata
all' indagine di mercato per i lavori di che trattasi  la  la  ditta  VACCARINI SRL, con sede in
via Sardegna, 7 – 64021 Giulianova (TE);

· entro  il  termine  per  la  presentazione,  fissato  nella  lettera  di  invito  per  il  giorno  28  Luglio
2017, perveniva il plico della ditta VACCARINI SRL, con sede in via  Sardegna,  7 – 64021
Giulianova (TE);

RITENUTO  che  tali  interventi  rientrano  tra  quelli  eseguibili  in  economia  ai  sensi  del  Decreto
Legislativo  18  Aprile  2016,  n.  50,  art.  36  (Contratti  sotto  soglia),  comma  2,  lett.  a)  mediante
affidamento diretto, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs 50/2016”:  “per affidamenti di importo inferiore
a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  adeguatamente  motivato  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

DATO ATTO  che,  ai  fini dell'economicità  e della  trasparenza,  a  seguito di indagine di mercato
con  richiesta  di  offerta  a  ditta  specializzata  nel  settore  (la  documentazione  è  depositata  presso
l'ufficio  tecnico)  da  pervenire  entro  il  28/08/2017,  si  ritiene  di  affidare  gli  interventi  di  cui
trattasi  alla  Ditta  VACCARINI SRL,  con  sede  in  via  Sardegna,  7  –  64021  Giulianova  (TE)  –
p.iva  01037200670  che  ha  presentato  un'offerta  proponendo,  per  la  realizzazione  dei  suddetti
interventi,  un importo complessivo stimato pari  ad €  2.155,98 + IVA 22% =  €  2.630,30  –  CIG
ZC11F613AA,  dando  contestualmente  alto  che  si  procederà  alla  stipula  del  contralto  a
condizione che si  verifichino con esito positivo i  requisiti  di  ordine generale di cui all'art.  32  del
D. Lgs. 50/2016 oltre ai requisiti di carattere speciale (iscrizione all'albo smaltitori per categorie e
classi idonee);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 369 del 29/08/2017 - Pagina 1 di 3



CONSIDERATO che 
· l'impresa  ha  dichiarato  di  possedere  i  requisiti  necessari  per  l'esecuzione  dei  lavori  che

saranno comunque accertati d'ufficio;

· si  farà  fronte  alla  spesa  con  gli  introiti  derivanti  dagli  oneri  concessori  destinati  alla
manutenzione degli stabili comunali; 

CONSIDERATO che alla presente procedura viene assegnato il codice CIG: ZC11F613AA;

ACCERTATA la  regolarità  e correttezza dell'azione amministrativa ai  sensi dell'art.  147 bis del
D.lgs. 267/2000

RICHIAMATI:
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
- l'art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- lo statuto comunale;

DETERMINA
· DI  CONSIDERARE  la  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne

costituisce presupposti e motivazione;

· DI PROCEDERE, per le ragioni indicate nella  premessa,  all'affidamento,  ai  sensi dall'art.  36 
DEL Lgs 50/2016, dei lavori di "  interventi  di  manutenzione straordinaria  presso la  struttura  educativa
residenziale a carattere comunitario ", nei confronti dell'impresa VACCARINI SRL, con sede in via
Sardegna, 7 – 64021 Giulianova (TE) – p.iva 01037200670  per l'importo complessivo di di  €
2.155,98  di  cui  (1.780,98  per  lavori  +  €  375,00  oneri  della  sicurezza  non  assoggettabili  a
ribasso) oltre iva al 22% pari ad € 474,32 in uno € 2630,30;

· DI  PORRE  il  riferimento  contabile  della  spesa  sul  capitolo  2510  “spesa  per  gestione  beni
patrimoniali  finanziate  con  i  proventi  delle  concessioni  edilizie”  del  bilancio  del  corrente  esercizio
finanziario;

· DI DARE ATTO che 

Ø la  presente determinazione diventa  efficace  solo  dopo  la  verifica  del  possesso  dei
prescritti requisiti;

Ø a seguito  dell'urgenza  per  la  tutela  della  pubblica  e  privata  incolumità  per  motivi
igienico  sanitari  si  procederà  all'esecuzione  anticipata  del  contratto  nelle  more
dell'acquisizione della documentazione necessaria di cui sopra.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 369 del 29/08/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 29/08/2017369COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________29/08/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al01/09/2017 16/09/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

767

01/09/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

28/08/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO  

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 369 del 29/08/2017 - Pagina 3 di 3




